

**ООО "ЛОКОМОТИВ–ПРОЕКТ"**

Лицензия за № АЛ-001268 от 14.07.2020 г.

выданная Министерством Строительства Республики Узбекистан

СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА
В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ
843 573 500 сум.
С НДС 15%.

РЕСУРСНАЯ СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ №

Наименование объекта: "АСФАЛЬТИРОВАНИЕ ТЕРРИТОРИ
БОЙКУРГАН МФЙ ПЛОЩАДЬЮ 6000М2"

ПРИЛОЖЕНИЕ:

1. Пояснительная записка.
2. Расчет стартовой стоимости строительства объекта в договорных текущих ценах.
3. Локальная ресурсная ведомость
4. Локальная ресурсная смета
5. Дефектный акт

Составил:  Рахмедов Ф.Ш.Проверил:  Ильхамов Д.Б.

г. Ташкент 2021 год.

Пояснительная записка
к расчёту сметной стоимости в текущих ценах

Наименование объекта: "АСФАЛЬТИРОВАНИЕ ТЕРРИТОРИ
БОЙКУРГАН МФЙ ПЛОЩАДЬЮ 6000М2"

Ресурсный расчет составлен ООО "Локомотив-Проект".

Заказчик:

Договорная стоимость объекта определена в текущих ценах согласно Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 11 июня 2003 г. №261 "О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счёт централизованных капитальных вложений", Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004 года N 226 « О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан» а также "Методических рекомендаций по составлению ресурсной сметной документации и определению стоимости строительства в договорах текущих ценах" (Утвержден приказом Государственного Комитета Республики Узбекистан по Архитектуре и Строительству от 28 марта 2012г. за номером 39) и ШНК 4.01.16-09

"Правила по определению стоимости строительства в договорных текущих ценах"

Определенная настоящей ресурсной сметой стоимость прямых затрат в текущих ценах носит рекомендательный характер и может служить ориентиром при взаиморасчетах за выполненные работы по согласованию заказчика и подрядчика.

Проектно-сметный отдел ООО "Локомотив-Проект" не несет ответственности за текущие цены указанные в ведомости потребных ресурсов. В локальной ресурсной ведомости итоговые цифры показываются в физических измерениях, в локальной ресурсной смете, в таблице расчета стартовой стоимости итоговые цифры показываются в сумах. (Изменения и дополнения к "Методическим рекомендациям... Письмо Государственного Комитета Республики Узбекистан по Архитектуре и Строительству №219-07-06 от 19.05.2012г.)

Определение стоимости ремонтных работ.

В основу расчёта положен ресурсный метод. Затраты, включаемые в стартовую стоимость объекта определены разработанных ресурсных ведомостей. Стартовая стоимость объекта определена по формуле:

$$C=(C_0+C_m+C_{3п}+C_{эм}+C_{п}+C_{р})\times K_p$$

1. Затраты на приобретение оборудования, мебели и инвентаря (C₀)

Затраты на приобретение оборудования, мебели и инвентаря определены согласно потребности, определённой ресурсной ведомостью, каталога цен Государственного Комитета Республики Узбекистан по Архитектуре и Строительству а так же цен на приобретаемые виды оборудования (с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов- Письмо Государственного Комитета Республики Узбекистан по Архитектуре и Строительству от 31.01.2011г. за №352/11-05)

2. Затраты на приобретение строительных материалов конструкций и изделий (C_м)

Затраты на приобретение строительных материалов конструкций и изделий определены

согласно потребности, определённой ресурсной ведомостью, каталога цен Государственного Комитета Республики Узбекистан по Архитектуре и Строительству а так же цен на приобретаемые материалы, конструкции и изделия.

(с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов- Письмо Государственного Комитета Республики Узбекистан по Архитектуре и Строительству от 31.01.2011г. за №352/11-05)

3. Затраты на заработную плату. (Сзп)

Затраты на заработную плату определены путём умножения трудозатрат рабочих-строителей, определённых по данным ресурсной ведомости, на коэффициент, учитывающий условия производства работ, текущую стоимость человеко-часа и на коэф-нт, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

$S_{зп} = T_{раб} \times S_{ч} \times K_{сс}$, - где:

$T_{раб}$ - трудозатраты рабочих-строителей, определённые ресурсным расчётом;

$S_{ч}$ - среднечасовая зарплата рабочих-строителей, исчисляемая исходя из среднестатистической месячной заработной платы рабочих строительного комплекса по г.Ташкент.

Ставка принята за период с октябрь2019г по сентябрь2020г.

$K_{сс}$,- коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

4. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости капитального ремонта объекта приняты по текущим ценам, согласно потребности в машино-часах, определённой ресурсной ведомостью, по формуле:

$S_{эм} = ЭМ \times Ц_{пр}$, -где

$ЭМ$,- объём эксплуатации машин и механизмов в часах;

$Ц_{пр}$,- текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов.

5. Прочие затраты производственного характера (Сп)

В расчёт общей стоимости не включены Прочие затраты производственного характера в связи с отсутствием затрат на работу вахтовым методом и отсутствием затрат на перевозку рабочих (Письмо Государственного Комитета Республики Узбекистан по Архитектуре и Строительству от 31.01.2011г. за №352/11-05)

6. Прочие затраты подрядчика (Пп)

В расчёт общей стоимости включены "Прочие затраты" подрядчика в размере средневзвешенных затрат по г.Ташкент, исходя из данных о затратах на работы, продукцию и услуги, выполненные строительными организациями за 2014г.

7. Затраты на страхование строительства объектов (Ср)

Затраты на страхование строительства объектов не учтены настоящим расчетом в связи с тем, что объекты возводятся за счет собственных средств Заказчика.

8. Коэффициент риска (Кр)

Учитывая кратковременный характер выполняемых работ, колебания уровня цен не окажут существенного влияния на стоимость работ, в связи с чем, введение коэффициента риска не учитывается настоящим расчётом.

**РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА
ОБЪЕКТА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ**

**Наименование объекта: "АСФАЛЬТИРОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ
БОЙКУРГАН МФЙ ПЛОЩАДЬЮ 6000М2"**

№	Наименование затрат	стоимость сум.
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ	0
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ	523 873 980
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	4 085 759
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (С УЧЕТОМ ЗАРПЛАТЫ МАШИНИСТОВ)	97 555 886
5	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА	0
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА	108 026 549
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ	0
8	ЗАТРАТЫ ДЛЯ УЧЕТА КОЭФФИЦИЕНТА РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЙ ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ	0
9	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	733 542 174
10	НДС	110 031 326
11	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	843 573 500
12	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ЗАКАЗЧИКА	0
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	843 573 500

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.03г.№ 261 " О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений", стоимость строительства объекта является **рекомендуемой** для заключения договоров между Заказчиком и Подрядчиком, и уточняются по договорной стоимости производства работ по результатам тендерных опросов

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ



ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ**Наименование объекта: "АСФАЛЬТИРОВАНИЕ ТЕРРИТОРИ
БОЙКУРГАН МФЙ ПЛОЩАДЬЮ 6000М2"**

№	Шифр	Наименование	Единица измерения	Количество	
				На ед. измерения	По проектным
1	2	3	4	5	6
1	E27-4-1-4	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕББЛЯ	100М3	2,4	
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,6	51,84
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	19,72	47,328
	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	1,79	4,296
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	2,46	5,904
	258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	2,35	5,64
	626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-Ч	12,21	29,304
	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-Ч	0,91	2,184
	23469	ВОДА	М3	7	16,8
	43113	ПЕББЛЬ	М3	126	302,4
2	C310-1025	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ НА 25 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т	453,6	
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,1696	76,93056
	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,1696	76,93056
3	E27-13-10-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКАМИ ТИПА "VOEGELE" ПРИ ШИРИНЕ УКЛАДКИ ДО 6 М И ТОЛЩИННОЙ СЛОЯ 4 СМ: ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ	1000М2	6	
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	16,63	99,78
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	9,38	56,28
	97	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	М-ЧАС	1,44	8,64
	464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-Ч	0,24	1,44
	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-Ч	0,5	3
	2798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-Ч	0,12	0,72
	3097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOEGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-Ч	1,44	8,64
	3348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-Ч	3,08	18,48
	3349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-Ч	1,37	8,22
	3350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-Ч	1,55	9,3
	6076	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ ПЛОТНАЯ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ	Т	96,6	579,6
	9219	ВОДА	М3	0,9	5,4
	30135	БИТУМ	Т	0,0108	0,0648
4	E27-13-11-1 К=4	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ: К НОРМЕ 27-13-010-01 ЗА 4 РАЗА	1000М2	6	
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,32	13,92
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,44	8,64
	97	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	М-ЧАС	0,72	4,32
	464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-Ч	0,12	0,72
	2798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-Ч	0,06	0,36
	3097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOEGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-Ч	0,72	4,32
	6076	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ ПЛОТНАЯ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ	Т	48,44	290,64
	30135	БИТУМ	Т	0,0056	0,0336
5	C310-1025	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ НА 25 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т	870,24	
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,1696	147,592704
	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,1696	147,592704

Составил:



Рахмедов Ф.Ш.

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

Наименование объекта: "АСФАЛЬТИРОВАНИЕ ТЕРРИТОРИ БОЙКУРГАН
МФЙ ПЛОЩАДЬЮ 6000М2"

Составлена В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

№	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Сметная стоимость, сум	
				в текущем уровне	
				на ед. изм	общая
1	2	3	4	5	6
	ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ СОЦСТРАХА 12%	ЧЕЛ-Ч	165,54	24 681,40	4 085 759
	ИТОГО ЗАРПЛАТА СТРОИТЕЛЕЙ	СУМ			4 085 759
	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
1	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	М-ЧАС	12,96	280 000	3 628 800
2	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	4,296	250 000	1 074 000
3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	5,904	72 437	427 668
4	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	224,52326	280 000	62 866 514
5	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	5,64	255 000	1 438 200
6	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-Ч	2,16	178	384
7	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-Ч	29,304	255 000	7 472 520
8	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-Ч	5,184	120 000	622 080
9	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-Ч	1,08	9 000	9 720
10	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOEGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-Ч	12,96	850 000	11 016 000
11	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "DYNAPAC", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-Ч	18,48	250 000	4 620 000
12	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "DYNAPAC", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-Ч	8,22	250 000	2 055 000
13	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "DYNAPAC", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-Ч	9,3	250 000	2 325 000
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИИ И МЕХАНИЗМЫ	СУМ			97 555 886
	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ				
1	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ ПЛОТНАЯ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ	Т	870,24	550 000	478 632 000
2	ВОДА	МЗ	5,4	0	0
3	ВОДА	МЗ	16,8	0	0
4	БИТУМ	Т	0,0984	6 500 000	639 600
5	ЩЕБЕНЬ	МЗ	302,4	65 000	19 656 000
	ИТОГО	СУМ			498 927 600
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ 5%	СУМ			24 946 380
	ЗАГОНВЕНТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ 2%	СУМ			
	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИИ	СУМ			523 873 980
	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	СУМ			625 515 625
	ПРОЧНЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА 17,27%	СУМ			108 026 549
	ИТОГО С ПРОЧИМИ РАСХОДАМИ ПОДРЯДЧИКА	СУМ			733 542 174
	ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	СУМ			733 542 174
	НДС 15%	СУМ			110 031 326
	ВСЕГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	СУМ			843 573 500

Составил:



Рахмедов Ф.Ш.



№ 2094-065f-0db5-e451-75c2-0099-4281
Ҳужжат яратилинган сана: 2020-07-14
Ариза рақами: 19843639

Ҳужжат берилган: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛОКОМОТИВ-ПРОЕКТ"
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 206686861

Архитектура-шаҳарсозлик ҳужжатларини ишлаб чиқиш фаолиятини амалга ошириш учун ЛИЦЕНЗИЯ

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛОКОМОТИВ-ПРОЕКТ" га объектларнинг мураккаблик тоифалари классификатори бўйича II тоифадаги объектлар учун қуйидаги: Тўлиқ комплексда лойиҳалаш бўйича фаолият турлари. А гуруҳи Уй-жой-хўжалик қурилиши учун объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш. Саноат қурилиши учун объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш Меъморчилик ва шаҳарсозлик ҳужжатларини алоҳида бўлимларини ишлаб чиқиш бўйича фаолият турлари. Б гуруҳи Қурилиш объектларини мукамал ва жорий таъмирлаш учун лойиҳа-смета ҳужжатлари, Бинолар ва иншоотларнинг техник ҳолатини текшириш. фаолият тур(-лар)и билан шуғулланишга лицензия берилди.

Лицензия берилган сана: 14-07-2020 йил

Лицензия рақами: АЛ-001268

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 206686861

Юридик шахснинг почта манзили: ISTIQBOL KO`CHASI, 34-UY,

Лицензия амал қилиш муддати чекланмаган.

ТУРСУНОВ АСКАР ШЕРАЛИЕВИЧ

Мазкур ҳужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомга мувофиқ шакллантирилган электрон ҳужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон ҳужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрисидаги текшириш учун gero.gov.uz веб-сайтига ўтинг ва электрон ҳужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон ҳужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон ҳужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян тақиқланган.

1949



002824



Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida
GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

"LOKOMOTIV-PROEKT" Mas'uliyati cheklangan jamiyat

(Yuridik shaxsning — tadbirkorlik subyektining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holdagi to'liq nomi)

"LOKOMOTIV-PROEKT" MCHJ

(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

19.10.2007

002824-03

ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (so'z bilan), yil):

Soliq to'lovchining identifikatsiya raqami (STIR):

206686861

Tashkiliy-huquqiy
shakli:

Mas'uliyati cheklangan jamiyat

Joylashgan joyi:

Toshkent shahri, Mirobod tumani, ISTIQBOL KO'CHASI, 34-UY,

Guvohnoma:

Toshkent shahri, Mirobod tumani, DAVLAT XIZMATLARI tomonidan
MARKAZI berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organning to'liq nomi):



**ООО “ROAD PROJECT
EKSPERTIZA”**

город Ташкент, Юнусабадский район,
4-квартал, 53-дом, 2-квартира



**ROAD PROJECT
EKSPERTIZA**

**“ROAD PROJECT
EKSPERTIZA” MCHJ**

Toshkent shaxri, Yunusobod tumani,
4-mavze, 53-uy, 2-xonadon

Тошкент ш.



«ТАСДИҚЛАЙМАН»

Қорхона директори

А. Ходжиматова
«14» 12 2021 йил

Тошкент вилояти Ўрта чирчиқ тумани Бойқўрғон МФЙ ички кўчасини 6000 м²
кнемларини жорий таъмирлаш объектининг смета хужжатларига
2021 йил 16-декабрдан № 110 - сонли шартномасига асосан
167/1п-2021- сонли экспертиза хулосаси

Буюртмачи: Тошкент вилояти Ўрта чирчиқ тумани ободонлаштириш бошқармаси
Молниялаштириш манбаи: Давлат бюджет маблағи
Лойихачи ташкилот: «ЛОКОМОТИВ-ПРОЕКТ» МЧЖ
Бош пудратчи: «TRANS KONTEYNER» МЧЖ
Лойиха бош муҳандиси: Д.Б. Ильхамов

1. Лойихалаш учун асос:

1.1 Тошкент вилояти Ўрта чирчиқ тумани ободонлаштириш бошқармаси
директори томонидан тасдиқлаган Нуқсонлар кайдномаси..

2. Экспертизага тақдим қилинган хужжатлар:

2.1 «TRANS KONTEYNER» МЧЖ нинг 2021 йил 16-декабрдаги № 58 - сонли
хати.

2.2 Ишчи лойиха: Смета хужжати (локаль ва ресурс жадвали), объект
кийматининг жорий нархдаги ҳисоби.

3. Техник кнеми:

3.1. Йўлнинг умумий ҳудуди – 6 000 м²;

4. Экспертиза мулоҳазалари ва таклифлари:

4.1. Объектнинг жорий нархдаги бошланғич (тақдим қилинган) киймати ҚҚС
билан – 843 573,500- миңг сўми ташкил этган. Ишчи лойихани кўриб чиқиш
натijasида объектнинг умумий баҳоси машина ва механизмлар ҳисобига
8 363,218 – миңг сўмга камайтирилди.

4.2. Объектда қурилиш ишларини бажарини вақтидаги ишлар ҳажми.
қўлланилган қурилиш материаллари нархи, машина-механизмлар эксплуатацияси



нархи ва транспорт харажатлари, пудратчининг бошқа харажатлари даражаси пудратчи томонидан амалда бажарилган ва такдим этилган хужжатлар асосида қабул қилиниши тавсия этилади.

4.3 Ишчи-лойиха смета хужжатлари “Капитал қурилишида иқтисодий ислохатлар ва нархларни шакллантириш Маркази томондан ишлаб чиқилган ва Ўзбекистон Республикаси Давлат архитектура ва қурилиш Қўмитасининг 2007 йил 28 декабр 129-сонли буйруғи билан тасдиқланган “Методик тавсиялар”, Марказлаштирилган капитал қўйилмалар ҳисобига рўёбга чиқарилаётган инвестиция лойиҳаларини амалга оширишда Вазирлар Маҳкамасининг 11.06.2003 йилдаги 261-сонли қарори ва ШНҚ 4.01.16-09 “Қурилиш баҳосини шартномавий жорий нархда аниқлаш қондалари”га асосан ишлаб чиқилган.

4.4 Ишчи лойиҳанинг техник ечимлари ва қўлланилган меъёрий хужжатлар (ресурс смета расценкалари)ни тўғри қўлланишига маъсулият ШНҚ 4.01.01-04 нинг 7-бандига асосан лойиҳа ташкилоти зиммасига юклатилади.

4.5 Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг 22.01.2016 йилдаги 15-сонли қарорига асосан экспертизага такдим этилган қурилиш лойиҳа хужжатларининг сифатига Буюртмачи (объектни лойиҳалаш вақтида қўлланилган бирламчи маълумотлар тўғрилигига) ва лойиҳа ташкилоти (лойиҳа ечимларини тўғри қабул қилишда) маъсулдирлар.

Хулоса:

Тошкент вилояти Ўрта чирчиқ тумани Бойқўргон МФЙ ички кўчасини 6000 м² қисмларини жорий таъмирлаш ишчи лойиҳа-смета хужжатлари кўриб чиқиш вақтида аниқланган камчилик ва нуқсонлар бартараф этилгандан сўнг, куйидаги техник-иқтисодий кўрсаткичлар билан тасдиқлаш учун тавсия этилади.

№	Кўрсаткич номи	Ўлчов бирлиги м ²	Такдим қилинган (минг сумда)	Тавсия қилинади (минг сумда)
1.	Объектни жорий таъмирлаш баҳоси ҚҚС билан	6 000	843 573,500	835 210,282

Эксперт мутахассис  Хайтбаев О.М.